
 

UCHWAŁA NR 5/2022/2023  Z DNIA 30.08.2022 RADY PEDAGOGICZNEJ 

GMINNEGO PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO W ZEBRZYDOWICACH  

W sprawie: wprowadzenia zmian w statucie przedszkola 

Na podstawie art. 125a ust. 7 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 

2021 r. poz. 1082 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W statucie wprowadza się Rozdział 5a Nauka zdalna 

Rozdział 5a 

Nauka zdalna 

§ 1 

1. Na początku każdego roku szkolnego rozsyłana jest wśród rodziców wychowanków 

przedszkola ankieta z pytaniami dotyczącymi dostępu do komputerów oraz ich 

wyposażenia. Wzór ankiety opracowuje dyrektor. 

2. Celem badania ankietowego, o którym mowa w ust. 1, jest uzyskanie informacji na 

temat posiadanego przez rodziców wychowanków przedszkola sprzętu 

informatycznego oraz systemów operacyjnych, co pozwala na dostosowanie 

używanych w czasie zdalnego nauczania programów. 

3. W przypadku braku dostępu do sprzętu komputerowego dyrektor ustala indywidualnie 

z rodzicami wychowanka zasady jego uczestnictwa w nauce zdalnej. 

4. W zależności od uzyskanych wyników badania ankietowego, o którym mowa w ust. 1, 

w zakresie dostępności do sprzętu komputerowego i internetu, dyrektor wybiera jedną 

z metod prowadzenia zajęć zdalnych: 

1) synchroniczną – nauczyciel i wychowankowie pracują w jednym czasie z 

wykorzystaniem platformy do prowadzenia zajęć online – Zoom®, Google klasa® lub 

innym, uzgodnionym z rodzicami, 

2) asynchroniczną – nauczyciel i wychowankowie pracują w różnym czasie z 

wykorzystaniem prezentacji, linków do materiałów edukacyjnych, filmów dostępnych 

na wybranej platformie edukacyjnej, 

3) łączoną – pracę równoległą łączy się z pracą rozłożoną w czasie, 

4) konsultacje – nauczyciel jest dostępny online dla wychowanków i rodziców. 

5. Każdy rodzic otrzymuje dane logowania do platformy, o której mowa w ust. 4. W celu 

zapewnienia bezpiecznego uczestnictwa w zajęciach hasło dostępu do platformy 

powinno zostać przez rodziców wychowanka niezwłocznie zmienione. 

6. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość mogą być 

realizowane z wykorzystaniem: 

1) poczty elektronicznej, 



 

2) innych środków komunikacji, 

3) materiałów dostępnych na stronach internetowych MEiN-u, kuratorium oświaty, 

CKE i OKE, 

4) materiałów prezentowanych przez publiczną telewizję i radiofonię. 

7. Dyrektor odpowiada za skoordynowanie dziennej i tygodniowej liczby zajęć, w tym 

za ustalenie limitu zajęć prowadzonych w czasie rzeczywistym zarówno w tygodniu, 

jak i w konkretnym dniu, przy uwzględnieniu bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

komputerze (lub innym urządzeniu multimedialnym). 

8. Zadaniem wychowawcy jest systematyczne, raz w tygodniu, zamieszczanie rozkładu 

zajęć dla oddziału. 

9. Nauczyciele przekazują wychowankom z wykorzystaniem środków komunikacji na 

odległość, o których mowa w ust. 4, informację o zadaniach z terminem ich 

wykonania / przesłania, nie krótszym niż 7 dni i ustalonym w taki sposób, aby 

wychowankowie mieli możliwość wykonania zadania w warunkach pracy zdalnej. 

§ 2 

1. Przedszkole zapewnia nauczycielom możliwość prowadzenia nauczania zdalnego 

w siedzibie przedszkola z wykorzystaniem szkolnego sprzętu komputerowego. 

2. Dyrektor powołuje zespół ds. zdalnego nauczania, którego zadaniem jest 

wspieranie pozostałych nauczycieli, dzielenie się doświadczeniami i 

umiejętnościami informatycznymi oraz metodycznymi. 

§ 3 

1. Prowadzone przez nauczycieli zajęcia online mogą być obserwowane przez dyrektora 

w ramach prowadzonego wewnętrznego nadzoru pedagogicznego. 

2. Celem obserwacji, o której mowa w ust. 1, jest weryfikowanie materiałów 

udostępnianych wychowankom do nauki, obserwowanie działań nauczyciela, w 

szczególności dotyczących: komunikowania celu zajęć, wskazywania wymaganych 

zadań i aktywności, wspierania w ich realizacji, dawania wskazówek, 

ukierunkowywania, oceniania, liczby zadawanych prac domowych. Obserwacje 

dyrektor prowadzi zgodnie z planem nadzoru pedagogicznego oraz – jeżeli wynika to 

z potrzeb – także w trybie doraźnym. 

§ 4 

1. Dyrektor przedszkola koordynuje pracę nauczycieli oraz współpracę nauczycieli 

z rodzicami. 

2. Nauczyciel zobowiązany jest do odczytywania informacji wysyłanych przez dyrektora 

przedszkola w postaci wiadomości SMS, wiadomości e-mail, z użyciem 

komunikatorów internetowych. 



 

3. Nauczyciele wykonują pracę zdalnie lub pozostają w gotowości do pracy. 

4. Proponowane zajęcia powinny uwzględniać wiek dziecka i jego możliwości 

psychofizyczne. 

5. Wychowawca oddziału podaje zakres treści nauczania przy użyciu dostępnych 

środków komunikacji elektronicznej. 

6. Przy planowaniu pracy zdalnej do realizacji w domu proponuje się sytuacje 

sprzyjające zacieśnieniu rodzinnych relacji, np. konstruowanie gier, czytanie, zabawy 

sensoryczne, wspólną zabawę na podwórku. 

7. Zajęcia online lub offline oraz godziny konsultacji z rodzicami (ewentualnie z dziećmi 

dla poszczególnych oddziałów) odbywają się zgodnie z planem pracy 

odpowiadającym tygodniowemu pensum poszczególnych nauczycieli. 

8. Wszyscy nauczyciele są dostępni dla rodziców i ich dzieci w godzinach swojej pracy 

zgodnie z tygodniowym planem pracy. Nauczyciele wychowawcy potwierdzają 

obecność wychowanków na zajęciach.  

 

§ 2 

W Rozdziale 6, § 30 pkt 2 statutu wprowadza się w ppkt 11) w brzmieniu 

„11) Nauczyciel zobowiązany jest do dostępności w przedszkolu w wymiarze: jednej godziny 

tygodniowo – jeżeli jest zatrudniony w wymiarze nie niższym niż ½ obowiązkowego 

wymiaru zajęć, jednej godziny w ciągu dwóch tygodni – jeżeli jest zatrudniony w wymiarze 

poniżej ½ etatu. W tym czasie nauczyciel prowadzi konsultacje dla wychowanków lub 

rodziców.  

Godziny dyżuru ustalane są na początku roku szkolnego oraz w ciągu roku szkolnego, jeśli 

nastąpi zmiana organizacji pracy przedszkola. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi przedszkola. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie 1 września 2022 r. 

  ..........................................................................  

 (podpis przewodniczącego rady pedagogicznej) 


